
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nem csak király – szent is! 

     Minden évben egyik legnagyobb ünnepünk az 

Államalapítás Ünnepe augusztus 20-án, amely mára 

olyannyira profanizálódott, hogy egyes magyarok 

nem is tudnak I. István királyunk szakralitásáról, 

illetve arról, hogy ez nem csupán egy ország meg-

alapításának, hanem a magyar kereszténység meg-

születésének is az emlékezete. Szent István a mai 

magyar többség számára már „csak” István király – 

a „szent” jelző nélkül. Azt gondolom, hogy vala-

mennyien tisztában vagyunk a kor történelmi ese-

ményeivel, Szent István törvénykezéseivel, mi ke-

resztények pedig azzal is, hogy a Katolikus Egyház 

miképpen volt jelen Magyar-

ország megszületésénél. Sokkal 

inkább fontosabb most reflek-

tálnunk arra, hogy mit is jelent az 

első magyar király „apostoli” 

lelkülete. 

     Az „apostol” szó azt jelenti, 

hogy „küldött”. Krisztus 

apostolai is azért voltak küldve, 

hogy hirdessék az Isten 

Országának evangéliumát, és 

hogy megszenteljék a lelkeket, 

illetve azokat a területeket, ahol 

azok a lelkek éltek. „Menjetek el az egész világra és 

hirdessétek az evangéliumot minden teremt-

ménynek!” – mondja Jézus a missziós parancs Szent 

Márk szerinti verziójában (Mk 16,5). 

     Szent István király a magyar állam alapításával, 

miután az ő szívében is megszületett, Jézus Krisz- 

tust hozta el hazánkba. Magyarország alkotmánya a 

kereszténység üzenete volt, és mindent megtett an- 

nak érdekében, hogy megszilárdítsa az evangélium 

értékrendjét a magyar ember szívében. Kősziklára 

építette a hazát, ez a kőszikla pedig nem más, mint 

Szent Péter egyháza, illetve a nyugati civilizált világ 

hite. Ezáltal vált a magyar föld apostolává, küldöttévé, 

akinek lába nyomával maga Krisztus szentelte meg 

Magyarországot. 

     Hite rendületlen volt. Akkor is erős maradt, amikor 

egyszülött fiát, Szent Imre herceget elveszítette, és 

úgy tűnt, hogy nincs jövője a magyarnak. Hitére tá-

maszkodott halála előtt, és a Boldogságos Szűz Mári-

ára bízta sorsunkat a magyar korona felajánlásával. 

„A magyar nép zivataros századaiból” – hirdeti Kö-

lcsey Himnuszának alcíme. Művében összefoglalja 

mindazokat  a  rettenetes  történelmi  ese-

ményeket, amelyek során „szakadt a zápor, 

zúgott az ár, fújtak a szelek és nekizúdultak” 

a hazának. „De az nem dőlt  össze, mert  az 

alapjait  sziklára  rakták.”  (vö.  Mt 7,25). 

       Államalapító királyunk igazi érdeme 

tehát ebben rejlik egy magyar keresztény 

ember számára: úgy alapította meg hazán-

kat, hogy biztos alapokra fektette, és jövő-

jét/jövőnket is az Isten oltalmába helyezte. 

Isten közelében élte le életét és Isten köze-

lében is halt meg. Most is Isten közelében 

van, és gondoskodik Magyarországról. Van-

nak azonban  Istentől  távol  élő  magyar  lelkek, akik 

megszaggatják az ő személyét, kiragadják belőle a ter-

mészetest  és a profánt, és  mindössze  egy  történelmi 

hősként tekintenek rá.  

     Egyházunk mindenesetre megőrzi első királyunk 

igazi méltóságát és apostoli lelkületét, és nem csak 

megemlékezünk történelmi személyéről és koráról, 

hanem meg is szólítjuk őt: „Szent István király, kö-

nyörögj érettünk!”      Czókoly Sándor káplán 
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Nagyboldogasszony ünnepén 
 

 
Minden hitelv csak 

annyit ér, amennyit 

belőle megélsz: 

hiába vallod a kereszt 

súlyát, 

ha nem ismered el 

bűneid nagyságát, 
hiába vallod Mária 

mennybevételét, 

ha nem hiszed, hogy 

Istennél van igazi hazád, 

melynek a földi jelképe 

csupán. 
 

Mily bölcs volt az ember, 

ki először nevezte Boldogasszonynak 

Máriát, 

az anyát, kinek lelkét hét tőr járta át, 

mert tudta, hogy a boldogtalanság 
adja a boldogság árát, 

hogy a karácsonyi angyalénekre 

a Nagypéntek csendje felel. 

 

Mária útja Jézus volt, 

kire igent mondott, 

kit megszült, felnevelt, 
őrzött és követett 

kit keresztjénél sem hagyott el, 

 

 

mert tudta a sírkő sem zárja 

el 

az Élőt, ki életet ígér. 

Mária boldog volt, mert hinni 

tudta, 

mit az Úr ígért neki: 

hogy minden szenvedésnek 
célja van, 

minden könnycsepp 

magvetés; 

s bár úgy tűnik, a Gonosz 

arat, 

őröl fogával lisztté minket, 
de az Úr asztalán leszünk 

kenyérré. 

 

Nagyboldogasszony ünnepén 

egy asszonyról beszélünk 

de az Úrra gondolunk, 
ki e nő sorsa által példát nekünk 

mutat, 

hogy jónak lenni bár nehéz, 

mégis ez az egyetlen igaz Út, 

mert Isten maga a kezdet és a vég. 

 

Mária, fehér ruhában 
a sötét világon felülemelkedik, 

s az életből az Életbe átvéttetik. 

                               

                               Rozványi Dávid 

- **** ****** ********* ************ *********** ******** ****- 
 

Zaréndoklat Kassára -magyar emlékek nyomában 
     

 A KÉSZ Tiszafüredi Csoportja  egy megnyert pályázat segítségével 2023. szeptember 16-án 

Kassa városába szervez egynapos zarándoklatot, a KÉSZ tagok illetve hívő testvérek 

részvételével.  A zarándoklat elsősorban a magyar múlt emlékeinek meglátogatását 

szorgalmazza: Kassai dóm,  Árpád-házi Szent Erzsébet dóm, Szent Mihály kápolna, Jakab 

palota, Rákóczy-ház, Premontrei templom, Séta a történelmi városközpontban.  A pályázat az 

útiköltséget támogatja, így számításaink szerint összesen 4500 Ft/ fő a fizetendő összeg.  

Jelentkezni a plébánián a részvételi díj befizetésével lehet aug. 25-ig. 



Füredi Katolikus Figyelő                      2023. Nagyboldogasszomy                                              . o.. 

 

„Üdvözlégy, ki szűz lévén templommá lettél!” 

Csíksomlyó 2023 Pünkösd 

 

A zarándoklat vagy másképp búcsújárás 

a római katolikus egyházban a szent helyek 

látogatása. A keresztény zarándoklatok célja 

a vezeklés, a lelki megtisztulás, a valamilyen 

betegségből való gyógyulás vagy a bizonyos 

ügyért történő imádkozás. 

    A középkorban terjedt el a zarándoklás a 

kegyképet vagy szobrot őrző Mária-templo-

mokhoz, ahol a hívek búcsút nyerhettek. A 

búcsújárás élénk vallási mozgalommá vált, 

különösen azokon a helyeken, ahol a 

természetfölötti világ megnyilatkozását az 

egyház által is elismert csodák jelezték.
  

    A középkorban a keresztény zarándoklat 

a hit bizonyítását szolgálta, hiszen a zarán-

dokhelyek messze voltak, az oda vezető út 

fárasztó és olykor veszélyes is volt, mert az 

úton  gyakran rablók leselkedtek a zarán-

dokokra. Ezért nagy jelentősége volt annak 

a fogadalomnak, hogy egy bizonyos 

határidőn belül valaki zarándokútra 

kerekedik. A hatásosság érdekében barátok 

jelenlétében, hangosan szólva, térdre eresz-

kedve és az égbe emelt karokkal került sor 

erre a fogadalomtételre. A hosszas elő-

készületek során végrendelet is készült arra 

az esetre, ha a zarándok nem térne haza.
 

    Az idei Pünkösd alkalmával Károly atya 

vezetésével zarándokútra indultunk, 

Erdélybe, ebbe a csodálatos tündérkertbe. 

Lenyűgözött bennünket a táj, a teremtett  

 

világ szépsége, gazdagsága. Utunk legfőbb 

 célja a pünkösdszombati fogadalmi búcsú 

volt, ahol a több százezer zarándok között a 

csíksomlyói nyeregben mi is ott voltunk.  

 

Szerencsére a huszonegyedik században a 

fentebb leírt rémségek már nem fenyegetik a 

búcsújárókat, de a cél az évszázadok során 

sem változott.  Pont úgy simogattuk Szűz 

Mária szobrát, mint évszázadokkal ezelőtt 

tették, és kértük az Ő közbenjárását Szent 

Fiánál, Jézus Krisztusnál. 

     A búcsú ünnepi szónoka, Urbán Erik, az 

erdélyi ferences rendtartomány provinciálisa 

volt. A Kis- és Nagysomlyó közti hegynyereg 

templommá alakult, ahol a zarándokok 

összesereglett tömege, mint egy nagy 

család van jelen, égi édesanyánk örömére - 

állapította meg a szónok.  

      „ A szentmise olyan nagy ajándék, ahol 

hallgatjuk Krisztus igéjét, és szent testével 

és vérével táplálkozva olyan tapasztalatban 

lehet részünk, amely a hála alapvető 

magatartásához segít hozzá, hogy az Atya 

ajándékaként éljünk meg mindent, amik 

vagyunk és amink van”.  

Szent Ferencet állította elénk példának, 

akinek igazi tápláléka az ige és az 

Oltáriszentség volt, az a Krisztus, akit 

szerelmesen szeretett. 

     Érezzünk felelősséget Egyházunkért, 

nemzetünkért, a társadalomért, egy élhetőbb 

és emberibb világért, fűzzön bennünket 

össze egyazon értékazonosság. Megbízható 

alapra kell építeni értékrendszerünket, ahol 

az „értékskála nem más, mint a bölcsesség, 

megbecsülés, a türelem, a tudatosság, az 

emberség, a testvériség, a béke, a család, a 

nemzet, az egyház. Szolgálni, nem 

uralkodni, termelni és nem csupán 

fogyasztani, adni és nem csupán elvárni, 

csodálni és nem kizsákmányolni, óvni és 

nem tönkretenni!” – sorolta intelmeit a 

csíksomlyói búcsú szónoka. 

 

A szeretet és annak műve megmarad 

örökre. 
2023. május 27-én is  jó volt magyarnak 

és katolikusnak lenni, és a 

Csíksomlyói  Szűz Máriával együtt örülni! 

                                                        PTM 

https://hu.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3mai_katolikus_egyh%C3%A1z
https://hu.wikipedia.org/wiki/Vezekl%C3%A9s
https://hu.wikipedia.org/wiki/B%C3%BAcs%C3%BA
https://hu.wikipedia.org/wiki/V%C3%A9grendelet
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Hírek a Szent Imre Iskolából 

Táborok 

Háromnapos iskolai hittantáborra került sor a 

szünet első napjaiban, június 20-22-ig 

Egerben, alsóbb évesek és felsősök 

részvételével. .…Első nap.. Az ebéd közös 

elfogyasztása után az Érseki Palotával és a 

pincerendszerrel ismerkedtek meg a gyerekek. 

Szerdai napunkon az Eszterházy Károly 

Egyetem csillagvizsgálójában tettünk 

látogatást. … A várban is sétát tettünk, 

meghallgattuk a törökellenes győzelem 

emlékére a puskalövést…. 

     Az egri várprogramot egy kis lelki töltődés 

egészítette ki, hiszen a közeli Minorita temp-

lomban közös szertartáson vettünk részt, a 

prédikáció is nekünk szólt. (Részletek Vigh 

Péter János internetes cikkéből.) 

****** 

     Itthon a plébánián töltötték a gyermekek a 

nyári szünet három napját,. játékkal, 

kiscsoportos foglalkozásokkal. „Aki mer, az 

nyer!”. Ez a mottó kísérte végig az idei 

hittantábort,  A táborozás szentmisével 

kezdődött, majd vetélkedők, játékok, feladatok 

megoldása,  kirándulás tette emlékezetessé a 

tábort.,”. 

 

Kézműveskedtünk Szűcs Andrea segítségével, 

madárkás gyertyatartót készítettünk, majd 

elsétáltunk a fazekas házhoz, és a műhelyt is 

megtekintettük. 
 

    A keddi napunk kirándulással telt, a 

Hortobágyra vonatoztunk. A délelőttöt a 

Vadasparkban töltöttük, majd délután 

szentmisén vettünk részt a kis kápolnában. 

Sándor atya hétfőn és kedden is végig kis 

csapatunkkal volt a gyerekek nagy örömére…. 

    Szerdán a Szentlélek motívumával díszített 

vászonszatyrot készített minden résztvevő. 

Délután a csapatok bemutatták a megálmodott 

bibliai jeleneteket, majd ügyességi játékokkal 

versengve alakult ki a végleges sorrend. Az 

eredményhirdetés is megtörtént, ahol mindenki 

ajándékban részesült. A hittantábor 

lezárásaként Károly atya szentmisét mutatott 

be nekünk!”                                         (VPA) 

Szent Imre-díj 

 

  

A Szent Imre Katolikus Általános Iskola 2019-

ben  alapította  a  Szent  Imre-díjat,   melyet  a 

tanévzárón  a  legkiemelkedőbb végzős tanuló-

iknak adják át. 

    Idén  hat  diák kapta meg  az oklevelet és a 

plakettet, mely az intézmény vezetősége által 

alapított erkölcsi elismerés. 

     Kuli Boglárka 8.a 

     Oláh Anna 8.a 

     Gyöngy Zsanett 8.b 

     Jáger Jázmin 8.b 

     Keresztyén Csanád 8.b 

     Veress Boglárka 8 a 

Szeretettel gratulálunk! 
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Múltidéző 

Lázár Péter érseki tanácsos  1893-1942 

 A köztemetőben Tariczky Endre síremlékén 

olvasható még Lázár Péter neve is. Fiatalon, 

1942.ben halt meg Tiszafüreden. A síremlék 

feliratén kívül egy elsőáldozási csoportkép és 

egy vers őrzi az emlékét. A verset testvéröccse 

írta búcsúzásként, és a füredi plébániának 

ajándékozta.  

 Pap volt, szelídke, jámbor pásztor 

Gond-kereszttel gyenge vállán 

Az én drága Péter bátyám.  

Nem volt dúsgazdag: nem, szegény sem: 

Víg volt, mosolygó, jó apostol    

Mindenkinek kincset adott, 

S vissza már csak gondot kapott.  

Nem vágyhíjas, vággyal teli, 

S egy volt a VÁGYA: ÉPÍTENI.  

Épített: templomot, iskolát… 

Álma kincstára erre ment.  

      A pénztől, bűntől volt csak ment: 

Ember volt, tervvel teli ember.       (részlet) 

 

 

Mit is épített a képen bal oldalt látható 

vékeny plébános Füreden? Az Örvényi úton 

levő Katolikus Kör épületét, a tiszaörvényi 

iskolát (az épület most áll felújítás alatt), az ő 

idején épült az Örvényi úti - akkor katolikus 

elemi iskola két tanterme, melyhez a későb-

biekben szolgálati lakás is készült.  

  Legnagyobb érdeme a templom 

bővítésének munkája. Amikor 1936-ben ide-

helyezték Tiszafüredre, egy virágzó egyház-

községet talált itt, a megváltós nővérek által 

vezetett elemi iskolával, növekvő lélekszámú 

hívőkkel. A templom kicsinek bizonyult. 

Ennek az 1827-ben épült templomnak 

szentélye nem volt, így adódott bővítési 

lehetőségként a szentély hozzáépítése. A 

tervhez lelkes  támogatót talált a plébános Dr. 

Schleiminger László orvos, földbirtokos 

személyében. Ő finanszírozta a költségeket, 

40.000 pengőt, ami akkoriban egy elegáns 

nyugati gépkocsi árának megfelelő összeg volt. 

Az eseményt a bejáratnál elhelyezett 

emléktábla tanúsítja.  

A pap halálának történetét Cseh Ilona 

mesélte el. Egy reggel halva találták őt a 

szobájában. Egy-két nappal halála előtt 

Egerben járt az érseknél, és feltűnően 

kedvetlenül tért haza. Feltételezték, hogy 

kérdőre vonta érseke az üldözött zsidókat 

pártoló magatartása miatt.   

     A napokban találtam egy megdöbbentő 

anyakönyvi bejegyzést, A kereszteltek anya-

könyvében levő bejegyzés szerint 1938-ban  

két izraelita házaspár hozta gyermekét a 

tiszafüredi plébániára Gyönygyösről és 

Sirokból, hogy őket a katolikus hitben érseki 

engedéllyel megkereszteljék, A keresztszülői 

tisztséget az akkori füredi főjegyző és felesége 

vállalta. A keresztelő pap Lázár Péter érseki 

tanácsos volt!  

                                Fodorné Hámori Ágnes 

 

Testvéreim, mit használ, ha valaki azt állítja, hogy van hite, 

tettei azonban nincsenek?                (Jak 2,14) 
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Utam a Szűzanyához 
     

Egy nagyon kedves atyát ismerhettem meg a 

hívek közösségével együtt 2016. szeptem-

berében, amikor fél év diakónusi szolgálatra 

került hozzánk Maksó Péter atya. Ő beszélt egy 

előadásában a rózsafüzér imádság 

fontosságáról, kegyelmeiől. Biztatására alakult 

meg a tiszafüredi Szent Imre Katolikus 

Általános Iskolában 2016/2017. tanév kezdetén 

a gyermek rózsafüzér társulat, ami azóta is 

működik. Medjugorjében először 2009-ben 

voltam a Tiszafüredi Egyházközség és a 

hozzátartozó fíliák híveivel együtt Bereczkei 

Miklós atya lelkivezetésével. 

      2018-ban az Egyházközségünk egyik 

templomba járó híve szólt, hogy lenne egy 

zarándoklat oda, hirdetni kellene, érdekelne-e. 

Péter atya a lelkivezető. Igent mondtam rá. 

Hogy ez az IGEN az én igenem volt-e, vagy a 

Szűzanya által közvetítve volt számomra, ezt 

nem tudom.  

2014 karácsonyától Nagymamám itt lakott 

velem, mert előtte sztrókot kapott. 2018. július 

27-én kórházba került, mindennap jártam 

hozzá, ezen utak óta lett a rózsafüzér az 

útitársam, vezetés közben imádkozom 

zenehallgatás helyett.    Az indulás előtt rosz-

szabbodott az állapota. Ezt elmondtam Péter 

atyának, a következő szentírási idézetet kaptam: 

„Az Úr gondoskodik.” (1 Móz 22,14), 

nyugodtan induljak. A zarándoklatot nagyma-

mámért, másodsorban a családomért ajánlottam 

fel. Az Úr gondoskodott, mert nagymamám 

megvárt, és még három napon át járhattam 

hozzá a karcagi kórházba látogatni. 

Jelenlétemben halt meg, ennek már öt éve lesz 

augusztus 23-án. Azóta a COVID időszakot 

leszámítva minden évben visszamegyek a Béke 

Királynőjéhez.  

     Medjugorje az imádság, a megtérés és a 

béke helye, a gyónások hazája. Egész nap 

lehetőséget biztosítanak az ottani és a zarándok 

atyák a bűnbánat szentségére. Van olyan eset, 

hogy az ottani gyónások sírásokba, köny-

nyezésbe törnek ki. Átélhettem „Az Úr 

gondoskodik” mondatot, átélhettem a gyónás – 

bűnbánatban kapott kegyelmeit, átélhettem a 

betegek szentsége által végbement 

kegyelmeket. Átélhettem és tapasztalhattam, 

tanúságot tudok tenni róla.  

     A zarándoklaton vannak fix lelki 

programok: útközben rózsafüzér, szentmise és 

dicsőítés, esténként a nemzetközi szentmise, 

szentségimádási óra, rózsafüzér imádság. Egy 

nap a Krizevacra (Keresztút hegye) megyünk 

fel, az éles sziklákon a Keresztutat imádkozva, 

egy nap a Podrovra (Jelenések hegye) megyünk 

a rózsafüzér imádság három olvasóját 

átimádkozva, elgondolkodva az ima után az 

életünk percein. Többen mezítláb teszik meg 

ezt az utat, őket látva eltűnődünk, hogy mi teszi 

képessé erre őket: az élő hit.  

     A cenacolo közösségbe is el szoktunk men-

ni, itt tanúságot tesznek az utat tévesztett, csa-

lódott, reményvesztett fiatalok, akik arra vágy-

nak, hogy megtalálják önmagukat, az élet értel-

mét és örömét. Mindennap rózsafüzért 

imádkoznak, dolgoznak, szentmisén vesznek 

részt. Imaszándékot lehet kérni, és erre a szán-

dékra is imádkoznak. A Béke Oázisában is 

járunk, ahol csendes szentségimádást 

végezhetünk, ki-ki a maga szándékára 

felajánlva.  

     Min-den zarándoklat célja a vezeklés, a lelki 

megtisztulás, ima valamilyen betegségből való 

gyógyulásért vagy egy bizonyos ügyért. 

Hazatérve érezhetjük a lelki feltöltődést.  

     A kedves testvéreknek, akik most olvassák e 

beszámolót, ajánlom, hogy vegyenek részt egy 

ilyen úton. Évente más zarándokcsoporttal uta-

zom ki kántorként, voltam Miskolc-Diósgyőr, 

Jászapáti, Tarnalelesz és a hozzátartozó fíliák 

híveivel, de az ország már részeiből is 

csatlakoznak hozzánk. Megismerhetem a 

tanúságtételükben az életüket. 

      Idén július 3-a és 8-a között voltam, amit 

hozzátartozóim, rokonaim, barátaim és 

ismerőseimért valamint az egyházközségek 

híveiért és imaszándékaira ajánlottam fel.  

Valószínű, hogy 2024-ben is lesz zarándoklat, 

erről majd a hirdetésből szerezhetnek tudomást.  

                                  Katona Zoltán kántor                                   
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Képes krónika
Első szentáldozás 

 

 

 

A szentségek kiszolgáltatásáról 24 gyermek 

járult elsőáldozáshoz ápr. 23-án,  16 fiatal 

bérmálkozott jún. 11-én, egy házaspár fogadott 

örök hűséget húsvét óta. Akik e szentsé-

gekben részesültek, azoknak életére  Isten 

áldását kérjük, bízva abban, hogy a beavató 

szentségben részesülve hitbeli megerősítést 

kaptak, és a kapott kegyelmekkel eltelve járják 

tovább az élet útját.  

 

Ovis ballagás 

 

 

A Háromkirályok Óvoda végzősei gyakori 

vendégek a füredi katolikus templomban. 

Júniusban ballagási ünnepségüket tartották itt.  

Ministránsavatás 

Tavasszal Sándor atya ministráns 

foglalkozásokat tartott, ezen több iskolás 

sajátította el az oltárszolgálat titkait. Kilenc kis 

ministránst avathattunk 18-án, közülük többen 

lelkesen ministrálnak nemcsak szombat-

vasárnap, de alkalmanként a hétköznapi 

szentmisén is a templomba járó hívek nagy 

örömére. Csak így tovább, fiúk, lányok! 

 

 

100 éves a Szociális Testvérek Társasága  

A megható centenáriumi ünnepségen  

Budapesten néhány füredi hívünk is részt vett. 

Szeretettel köszöntjük a jubileum alkalmából 

az egyházközségünkben szolgálatot teljesített 

és teljesítő rendtagokat: Takács Anita, Söjtöry 

Ágota estvért és Márton Etelka jelöltet. Fára-

dozásukat hálás szívvel köszönjük. Imádságos 

lélekkel emlékezünk az egykori, Tiszafüreden 

élt szociális testvérekre: Molnár Erzsébetre, 

Borka Máriára és Keszler Erzsébetre. 

 

A képen balról Takács Anita testvér 
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Templombúcsúk 
    Kedves szokás, hogy híveink ellátogatnak a 

füredi plébániához tartozó egyházközségek 

búcsúi szentmiséjére. Különösen az örsi 

búcsút, az örsiek csodaszép templomát 

látogatják többen. Idén Örvényen is sokan 

voltunk, mivel a vasárnapi szentmise Szent 

Anna ünnepén itt volt megtartva. A többi 

templomunk búcsúja: Tiszaigar Nepomuki 

Szent János ünnepén, Tiszaszőlősön Páduai 

Szent Antal, Nagyivánon Keresztelő Szent 

János, Kócsújfaluban Szent István király 

napján van. A legközelebbi Kócsújfaluban 

lesz, melyre a kócsiak szeretettel hívják és 

várják a híveket. 

 

 
Nagyiván 

 

Tiszaörs 

 

Örvény 

**************** 

Hirdetések 
Templomdíszítés 

 

Örömmel tapasztaljuk, hogy híveink virágot 

hozna vagy a jobb oldali padsornál elhelyezett 

perselybe adományoznak virág vásárlására. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy a Szent Antal 

szobornál kihelyezett vizesvödör van, ahová a 

díszítésre szánt virágaikat rakhatják. Az edényt  

az oltárt díszítő munkatársunk naponta 

megnézi és a virágokat felhasználja. Kérjük, 

hogy ezt népszerűsítsék ismerőseik között is! 

Adományaikat Isten fizesse meg 

 

Zarándoklat 

 

Az idén is ellátogatunk a Szűzanyához 

Mátraverebély-Szentkútra, a kisboldogasszony 

napi búcsúra szeptember 8-án a plébániánkhoz 

tartozó községek híveivel együtt. Az autóbusz 

Nagyivánról 5, 20, Tiszaörsről 5,35, 

Tiszaigarról 5,45, Tiszafüredről a templomtól 

6,00 órakor indul.  

A program:  

Beköszönés a Szűzanyához.  

Katekézis: A Szentlélek ajándékai és 

gyümölcsei – Aczél Borbála O.Cist.  

Szentmise, körmenet.  Ebédidő.  

Du. Litánia, a kegytárgyak megáldása, 

 Elköszönés a templomban.  

Hazafelé rövid megállás Gyöngyösön 

vagy környékén.  

Részvételi díj a hirdetőtáblán lesz. Jelentkezni 

a részvételi díj befizetésével lehet a plébánián 

szep. 6-án déli 12 óráig. 
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    ANYAKÖNYVI HÍREK 
2023. április 01-től 2023. július 31. 

 

ANYASZENTEGYHÁZUNK ÚJ TAGJAI 

Tiszafüred:  

Virág Máté és Majlinger Kitti fia Hunor Máté 

Nagy Zoltán és Sarkadi Dóra lánya Johanna 

Ecsedi József és Domán Csilla fia Endre 

Andrea Galiolo és Szabó Katalin fiai Nicholas 

Leonardo és Gabriel Noah 

Molnár Gergő Márió és Sebestyén Csilla lánya 

Zita és fia Bence 

Samodi György és Varga Viktória fia Péter 

Illés Antal és Fehér Dóra lánya Titanilla 

Sófalvi Imre és Oláh Enikő lánya Flóra 

Nagyiván: 

Kovács András és Dániel Beáta gyermekei Patrik 

és Léna 

Kocsis Péter és Molnár Erika lányai Petra és Eszter 

Barta Imre és Gergely Kinga lányai Bella és Dorka 

Horváth Sándor és Kónya Judit lánya Sára Rebeka 

Tiszaörs: 

Kovács János és Mályi Enikő lánya Kamilla 

Ugró Zoltán és Dózsa Lili Anikó fia Zoltán 

Ács Attila és Muliter Anita fia Attila Kende 

HALOTTAINK: 

Tiszafüred 

Szedlacsek Gizella Erdőtelek, Kossuth út 

Szabó Lászlóné, Kiss Gizella Húszöles út 

Plaskó Józsefné Tinku Erzsébet Egyek Deák F.  

Jordán Lászlóné  Gyurcsánszki Julianna Feszty 

Árpád út 

Lajtos Alajos Tisza út 

Hidvégi Erzsébet Kócsújfalu, Dr. Galaczi András 

út 

Kovács Istvánné Cseh Mária Húszöles út 

Kovács Péter Téglás út 

 

Tiszaörvény:  

Nagy Györgyné Hidegh Klára Rákóczi út 

Nagyiván: 

Orosz Gyuláné Nagy Klára Jolán Hunyadi út 

Fekete Andrásné Czinege Mária Fő út 

Czibi Kálmán Budapest 

Erdei Miklósné Vadász Margit Szent József 

Otthon 

Gyöngy Tamásné Kolozsvári Julianna Szent 

József Otthon 

Tiszaörs: 

Zám Dezsőné Bendő Gizella Gyóni Géza út 

Házasságot kötöttek Tiszafüreden 
Lajtos Mihály és Halasi Mónika 

  

 

Füredi Katolikus Figyelő. A tiszafüredi plébánia és a társközségek értesítője. XXIV. évf. 2. sz. Fel. kiadó 

Ferencz Károly plébános. Szerk. Fodorné Hámori Ágnes, Vigh Péter János. 
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Gyermekvilág 

A ministráns csókja 

a történet egy fél éve felszentelt spanyol papról, José atyáról és kis ministránsáról. Gabrielről szól. 

  José atyát szolgálatának második hetében egy fiatal házaspár kereste fel, hogy beszélni szeretnének 

vele. Velük volt kisfiuk, a nyolc esztendős Gabriel is, ez a nem problémamentes gyerek, akit José atya 

„minden porcikájában különleges kis legénynek” írt le. 

Gabriel szülei arra kérték az új lelkészt, hogy a fiuk ministrálhasson. Első hallásra az atya habozott – 

no, nem azért, mert azt gondolta volna, hogy a gyerek nem lenne képes a feladatot ellátni, hanem 

azért, mert már amúgy is sok volt a gondja a parókia vezetésének átvételével kapcsolatban. 

A kisfiúnak volt azonban egy „titkos fegyvere”, melynek segítségével belopta magát a pap szívébe. 

Amikor José atya megkérdezte tőle, hogy szeretne-e ministrálni, válasz helyett Gabriel csendesen 

átölelte a derekát. Ki tudta volna ezt visszautasítani? 

José atya azt kérte a kisfiútól, hogy a következő vasárnapon a mise kezdete előtt 15 perccel legyen ott, 

hogy megbeszéljék az első ministrálással kapcsolatos részleteket. Gabriel pontosan érkezett – csakúgy, 

mint az egész családja, akik alig várták, hogy lássák őt ministrálni. A családnak köszönhetően az 

összegyűlt közösség szemmel láthatóan nagyobb lett! Az ezután történteket José atya maga meséli el 

nekünk. 

„. Nem volt sekrestyésem, sem csengetőm, így mindent elő kellett készítenem, így nem maradt időm a 

kisfiút felkészíteni. Gabrielnek fogalma sincs arról, mit kell tennie. Kényszerből csak ennyit mondtam 

neki: „Gabriel, mindig azt kell tenned, amit én teszek, rendben?” 

Gabriel rendkívül szófogadó, és minden kérést pontosan teljesítő kisfiú volt. Amikor a mise 

elkezdődött, a pap megcsókolta az oltárt, a kisfiú pedig ugyanezt tette. Amikor eljött a homília ideje, 

José atya azt vette észre, hogy mindenki mosolyog, és nagyon figyel – de nem ám őrá! Mindenki az 

aranyos kis ministránst nézte, aki szófogadóan igyekezett utánozni a pap minden egyes mozdulatát. 

A mise után elmagyarázta Gabrielnek, hogy a misén mit szabad és mit nem szabad tennie. Többek 

között azt is, hogy az oltárt csak a pap csókolhatja meg, ugyanis az oltár Krisztus megtestesítője, és a 

mise celebrálása alatt a pap különös kapcsolatban van Vele. 

„Nagy, kérdő szemekkel tekintett rám, láttam, hogy nem érti, amit mondok” – írja José atya. 

Szófogadása mellett Gabriel roppant őszinte is volt, ezért habozás nélkül így szólt: „Ne már! Én is 

meg szeretném csókolni!” Az ismételt magyarázatok sem tudták a kisfiút eltéríteni attól a vágyától, 

hogy ő is megcsókolja az oltárt. Végül José atya azt mondta, hogy ő majd „mindkettejük nevében” 

csókolja meg az oltárt. Úgy tűnt, a kisfiú ezt elfogadta, legalábbis egy darabig. 

A következő vasárnapon, amikor a mise elkezdődött, a pap megcsókolta az oltárt, és közben figyelte, 

hogy mit tesz a kisfiú. Gabriel nem csókolta meg az oltárt, helyette odatartotta az arcát az oltárhoz, és 

úgy maradt, hatalmas mosollyal a kis arcán mindaddig, amíg José atya rá nem szólt, hogy hagyja abba. 

A mise után a pap ismét végig vette a kisfiúval a ministrálással kapcsolatos tudnivalókat, és 

emlékeztette arra, hogy nem csókolhatja meg az oltárt, hiszen a pap „mindkettőjük nevében teszi azt”. 

A fiú válasza megdöbbentette: „Én nem csókoltam meg, ő csókolt meg engem!” Erre José atya így 

szólt: „Gabriel, ne szórakozz velem!”  

A kisfiú azonban nem hátrált: „De bizony, ez igaz!  Elárasztott csókjaival!” 


